
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ , 

О внесении изменения в Приказ от 26.10.2023 № 13595/1 
«Об утверждении Положения о Комиссии федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет», 
принимающей решение о предоставлении по договорам 
социального найма жилых помещений и о признании 
молодых ученых федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет» 
нуждающимися в получении социальных выплат 
на приобретение жилых помещений» 

В целях повышения эффективности использования жилищного фонда СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Приказ от 26.10.2023 № 13595/1 «Об утверждении 
Положения о Комиссии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет», принимающей решение о предоставлении по договорам социального 
найма жилых помещений и о признании молодых ученых федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет» нуждающимися в получении 
социальных выплат на приобретение жилых помещений» (далее - Приказ): 

1.1. Изложить краткое содержание Приказа в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения о Жилищной комиссии федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет»; 

1.2. Изложить пункт 1 Приказа в следующей редакции: 
«1. Утвердить Положение о Жилищной комиссии федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет» (далее - Жилищная комиссия 
СПбГУ) согласно Приложению к настоящему Приказу; 

1.3. Изложить наименование Приложения к Приказу в следующей редакции: 



«Положение о Жилищной комиссии федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет»; 

1.4. Изложить пункт 1.1 Приложения к Приказу в следующей редакции: 
«1.1. Настоящее Положение устанавливает правовые основы деятельности 

Жилищной комиссии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет», принимающей решение о предоставлении по договорам социального 
найма жилых помещений, о предоставлении служебного жилья по договорам найма и 
о признании молодых ученых СПбГУ нуждающимися в получении социальных выплат 
на приобретение жилых помещений.». 

1.5. Дополнить Приложение к Приказу разделом 9 в следующей редакции: 
«9. Принятие решения о предоставлении служебного жилья по договорам найма 
9.1. Проректором по организации работы с персоналом при согласовании с 

Жилищной комиссией СПбГУ утверждается Порядок рассмотрения заявлений 
работников о заключении договоров найма жилых помещений специализированного 
жилищного фонда СПбГУ. 

9.2. Жилищная комиссия рассматривает заявления работников в соответствии с 
утвержденным Порядком и дает рекомендации о возможности заключения договоров 
найма служебного жилья.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. в течение трех дней со дня издания настоящего Приказа обеспечить 
его размещение на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
правовым вопросам Пенову Ю. В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Организацию оперативного контроля за исполнением пункта 2 
настоящего Приказа возложить на начальника Организационного управления 
Привалову Е. В. 

ектор И. М. Кропачск 

mailto:org@spbu.ru

